
２０１８年１１月吉日 
高校１年生の保護者様 

冬期講習のご案内 

秋も深まり、枯葉が歩道を覆うようになって参りました。保護者様におかれましては益々ご健

勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より学志舎の指導方針にご理解、ご協力を賜り、誠

にありがとうございます。お子さまは、多忙な中にも真面目に通塾し、学校のフォローや予習に

真摯に取り組んでおります。 
 
さて、高校の学習は日々難しくなるのは周知の事実です。日々進行している授業に対応して一

定の力を保つには、当たり前のようですが、予習と復習が必須です。小さな躓きの修復や語彙力

強化などの積み重ねが成果に直結します。 
また、現高校１年生からはセンター試験に変わる、新しい入試が導入されます。先般この共通

テストのプレテストが実施されました。やはり記述問題中心の出題内容や英語での４技能試験の

導入など、未知の試験に対応するための総合力を蓄える必要があります。 
そこで、学志舎では、高校１年生として必須の実力養成と学年末試験への準備を目的として、

「冬プロ」を下記の要領で実施いたします。皆様には、講座内容をご確認の上、受講確認書のご提

出をお願いいたします。お子さま個々にご用意しております「受講ガイド」では、お一人おひとり

の学習の力を最大限に引き出すための学習提案をいたしましたので、何卒ご高覧ください。 
 

記 

講 習 期 間：１２月２３日～１月６日 

講習休校日：１２月３１日～１月３日 

＊休講中、冬プロ受講者は自習室利用ＯＫです 

 

≪受講上の注意点≫ 

講習会は全員必修です。特別なご事情で日程等に問題が生じる場合には必ず受講確認書

の提出期限前に教室長までご相談ください。 

 

ご不明な点がございましたら、お気軽にご相談ください。 

 
 

学志舎塾長 山田勝登 
 


